ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 59/23, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Dispõe sobre o Calendário das Reuniões das
Comissões Permanentes da Câmara do mês de
outubro de 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições, e

Considerando o contido no art. 23, I, alínea “a”, da Resolução nº 4, de 12 de dezembro

de 2008, Regimento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina a forma em que os
atos do Presidente da Câmara de regulamentação dos serviços administrativos devem ser
realizados;

Resolve,

Art. 1º Definir o Calendário das Reuniões das Comissões Permanentes da Câmara do
mês de outubro de 2023, conforme Anexo Único deste Ato.

Art. 2º Este Ato do Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 26 de setembro de 2023.

┌

Presidente

Publicado no Portal da Câmara.

┌

Assessora Legislativa

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 59/23, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [2]

ANEXO ÚNICO
CALENDÁRIO DAS REUNIÕES DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA - MÊS DE OUTUBRO DE 2023

DATA  DIA DA SEMANA HORÁRIO COMISSÃO MEMBROS

02/10 Segunda-feira 08h Comissão de Finanças e
Orçamento - CFO

Presidente - Roberta Brito Schwerz Funghetto

Membro - Clesio Gomes Santana

Membro - Joelson  Roberto Vaz Santiago

02/10  Segunda-feira 09h Comissão de Justiça e Redação -
CJR

Presidente - Cátia Rodrigues Silva
Membro - Fernanda Martins de Lima
Membro - Shinayder Frederico de M. Almeida

02/10 Segunda-feira 13h Comissão de Obras, Serviços
Públicos e Outras Atividades -
COS

Presidente - Hermes Ferreira da Costa

Membro - Eliton de Paiva

Membro - Juciê Batista do Nascimento

02/10 Segunda-feira 14h Comissão de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - CMA

Presidente - Cátia Rodrigues Silva
Membro - Filipe Vilarins Lacerda

Membro - Simone Dias Ribeiro de Melo

02/10 Segunda-feira 15h Comissão de Educação - CED Presidente - Valdson José da Silva

Membro - Shinayder Frederico de M. Almeida

Membro - Acinemar Gonçalves Costa

02/10 Segunda-feira 16h Comissão de Segurança Pública e
Defesa Social - CSP

Presidente - Israel de Assis Alves

Membro - Clesio Gomes Santana

Membro - Hermes Ferreira da Costa

03/10 Terça-feira 13h Comissão de Cultura, Direitos
Humanos, Minorias e Legislação
Participativa - CCD

Presidente - Juciê Batista do Nascimento

Membro - Welio Antonio da Silva

Membro - Valdson José Da Silva

03/10 Terça-feira 14h Comissão de Agricultura,
Pecuária e Cooperativismo - CAP

Presidente - Eliton de Paiva

Membro - Simone Dias Ribeiro de Melo

Membro - Luziano Martins de Araújo

03/10 Terça-feira 15h Comissão de Esporte e Lazer -
CEL

Presidente - Shinayder Frederico de M. Almeida

Membro - Roberta Brito Schwerz Funghetto

Membro - Filipe Vilarins Lacerda

03/10 Terça-feira 16h Comissão de Defesa e Promoção
dos Direitos das Mulheres - CDP

Presidente - Roberta Brito Schwerz Funghetto

Membro - Cátia Rodrigues Silva

Membro - Simone Dias Ribeiro de Melo

04/10 Quarta-feira 13h Comissão de Saúde e Assistência
Social - CSA

Presidente - João Batista Cordeiro M. Junior

Membro - Roberta Brito Schwerz Funghetto

Membro - Filipe Vilarins Lacerda

04/10 Quarta-feira 14h Comissão de Trabalho,
Previdência e Serviço Público -
CTP

Presidente - Welio Antonio da Silva

Membro - Cátia Rodrigues Silva

Membro - Roberta Brito Schwerz Funghetto

04/10 Quarta-feira 15h Comissão de Agricultura Familiar
e Desenvolvimento Sustentável -
CAF

Presidente - Joelson Roberto Vaz Santiago

Membro - Acinemar Gonçalves Costa

Membro - Welio Antonio da Silva

04/10 Quarta-feira 16h Comissão de Regularização
Fundiária - CRF

Presidente - Israel de Assis Alves

Membro - João Batista Cordeiro M. Junior
Membro - Cátia Rodrigues Silva

05/10 Quinta-feira 09h Comissão de Proteção e Defesa
dos Animais - CPA

Presidente - Simone Dias Ribeiro de Melo

Membro -  Valdson José da Silva

Membro - Luziano Martins de Araújo

05/10 Quinta-feira 10h Comissão em Defesa da
Juventude, da Criança e do
Adolescente - CDJ

Presidente - Welio Antonio da Silva
Membro -  Valdson José da Silva

Membro - Simone Dias Ribeiro de Melo

05/10 Quinta-feira 11h Comissão de Defesa dos Direitos
da Pessoa com Deficiência e da
Pessoa com Doença Rara - CDD

Presidente - João Batista Cordeiro M. Junior
Membro -  Valdson José da Silva

Membro - Simone Dias Ribeiro de Melo

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 59/23, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [3]

Câmara Municipal de Formosa, 26 de setembro de 2023.

┌

Presidente

Publicado no Portal da Câmara.

┌

Assessora Legislativa

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2023-09-26T18:59:44-0300
	Brasil
	MARCOS GOULART DE ARAUJO
	Assinador Serpro

		2023-09-26T19:00:14-0300
	Brasil
	MARCOS GOULART DE ARAUJO
	Assinador Serpro

		2023-09-26T22:18:14-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro

		2023-09-26T22:19:16-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro